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Z Crctc Nch en dosti a JcmI zdraví nade všeI
I X I I ř í Miivánl dluhnpínři v éáMtci?VVnvííiiová j puNlcdnl (lvu m- -

líiiknoiilt k přeélenl %' j'( budu

zajímal jel jíntn
- Minulý élvrhli konán 1yl

poloeh zcHiiulélio limil'11 Jlavlí

éka jednoho "larýeli oitdid-ki- l

imiaŽNkých V ohydlf na 1 I

tit hlížc Wíllíam mcmIo nm přen

nlrané vedro jež hned dopole-dn- e

panovalo umožniv! krajinní

klel! zesnulého po dlouhá léta

znali a vážili mí jej pni jeho
roz

xafiinNl a bodrou povahu Myl

Havlíček jedním z l'ch lidí o

nichž právem možno říci že ni-

kdy nikoho neziiriiioiilili V do-m-

Mimiku promluvil p K ( Ku

ták na Národním Hřbitov oiid

re Herka 1'ohřeb konán byl v

ll hod dopoledne a byl I" prvtif

éeiký aiilnuiobílový pohřeb v O

maze aiilomobilový pohřební
vil iniNledovaly iiutoinobily zao-palřeu- é

pohrobiiíekmi lirmoii a

pak jiné vliiMlnéiié iiéklerýmí

krajany Výhodiio-i- l léto dopra-

vy jeMl Maiuozřcjmá neboť před

polednem byli jíž Úéaullliei z

pohřbu doma Hohřeb vypraven
b prdii obníkem p ř' lundou

lilie 2'í éerveliee nnlavily

(linaŽHké nbory
1

'
l ve poje-u- í

ne nIioitim mo omaiký 111 dii'

Mlojnoii ulavinmlí dovršeni 2' )''')
éleink IcmI opravdu a dluž

no litovali málo Inkových o

dav které by byly impnřádánv
éinlé jen pro vée mimu a nikoli

pouze pro zíik Jako bla neděl-

ní oulava Jednoty fenkýcli líaui

)obře lo nllliií inniím ženám ze

odhodily ilarou Miibloiiu dle ní

inmní Me žádná oslavu obejit i

bez hluku a křikliných IrnÍ
1'ríklail jejích uié b iialézii o

hblKli V IlilHem ée%(éin zívolé

rioyram Mlaviionti b vorné

otaven Sleéna lima l'odolákoa

i ro yaiuiicciii a

MlÍTVIll l

fidky užívejte
lííchirrnva kot1 Vnvéhn 'aíll
KlpelleťU il J (

návodu klerJ
Jest nblllcll lift

lábvíécc Cena

n 2"i n Vl cenlu v

li lékárně a přímo
7f i

nd

f AD RICHTER

&C0MP

74 -- 80 Washington

Street New York

OMAHA
„ J)iii'W vt" Mlícdu mi nékoli

U j t i vydei do ('iilílorníc vy

dal kc lír lamc VV Novák o

bUbený II lllllicjvýií" osvědčený

Zlíbili lékař úřadovna mi

lézá na druhém poschodí v

Karbaeh lilk lír Novák maji

rozsáhlou praxí
I lvl velmi

llé Zlllllésllláll 11 Jeillllé k vůli

žádoucímu zotavení výdel tento

podnikl Nil KVrlII VVlelě IIÍIVŠIÍ

v OVM'111 IICjdHv" MVOji 1'Cllé II''

ilillrldl Sílil Krilllfisca polom Mil

Alitf'1''" "
i

dál"mu i r i h t o

ji miÍmIh pru v é Zajímavosti

Zllálllá Kolem I záři hodlá

„i'i do OiiiiiIiv navrátili l'r
Novák nu Mvé místo získal zkusc

„I zubnlékiďe který "' dobu

jeho liepřílolllllOsli bllde ťll'll
ven krajanům vzorné ptwloiih

i

huni líru Novákovi a

by lili Mvélll výleté příjemné

Tržní rcny v Crclc Neb v

sobolu dne J!l července J!)PI

Pmciiícc Ml ari IiiimI 72 c

Pšenice iinvá buši 12 v

Kukuřice buší 52 c

Ovcm d2 c

lirambory nové VI až W c

Seno luna až íl(MI

Seno lÍMované f I ' t až $ I

Vejce liieet 12 c

Máslo Ib 'JO a 22 c

Smetanu v niáslovné 22 c
Prasala mIo Ib 2"i

Pan Aulou Čcérdle z Mil

li(lltl Neb dlel pu liekolik dllí

v Crclc v lékařMkém imeiřovánl

ti Hra A Čapka Před týdnem
mc navrátil do mvčIio domova a

liboval MÍ Že mc elí velmi MVCŽe

a uzdraven

Na l ariiié panu P Huni en

mayerii výidiodné od Crčte u

spořádány před týdnem party a

domácí zábava při kleré tvrdili

muziku pánové Jom Smrž a An

tou Kviisnička z Crete

Ve středu před týdnem po

clil svůj! návšlévou své přálele
v t rete pan Kudolť ílerner od

Pleasanl lidi mc Mvýui Myneiii Iv

duaidem kdež po vyřízení ob

ehodliíeh záležíloslí se vesele po

bavili

Wilber zavílali na náv

évil do Crete pall I'' W Hal'

loš ii p Kan í Pospíšil Přijeli v

aiilomobílii v nižných záležilo

slech lieb přejížděli rychle sem

a lam

Pan dolm líauicl lr 're

leský slavebllí uiisll" Mlavél mi

laiiné pana Cyrila Fillu novou

uiašlal a novou sýpku k veliké

MpoknjcitoMli majitele Pan Cy

ni Pili přijel před týdnem m pa
ní do Crele udélatí pořádnost mc

slaviiebiii a v zerlu prohodil že

jesl velmi se vším spokoj n ale

jednu chybu že stavby mají aé

prý již slojejí nékolik lýdnii

přec jeslé ani liapka vody ze

střechy nelekla aé prý jsou do

slí nakloiiéiié A proč? lnu

proložc ješlé eo lo sloj! Iiespa
dlo kapka dešlé a jen sláb- - ve-

dra nás pronásleduji

Pan Anlon Pospíšil od

llorchcsler navslívíl v Clete své

četné přálele minulý lýdetl II do

bře si' pobavil

Také pan Matéj Hrož jed
nou navštívil méslo v zájmu po

bavení

Mladý krajan pan Václav

Vokoun mvii našeho příleb-
- pana

Anton Vokouna ud llallam při

je ve élvilek do Crele kdež

Mdélll Iriiehlivoil Zprávil Že je

potkalo iicštéMtl na Jejich laiiné
V nocí asi v jednu hodinu bylí

probuzeni a vidéll Ze bolí jejich
uiaštal Ihned spéchali by za

chránili co se dá kom' vy vedli v

pořádku ale jiného se nedalo za

chránit nic a vše shořelo do zá

kladu Postroje a vše eo tam

bylo shořelo Škoda jesl kryla
éáslečlié pojíšléldm lile lie llilio

ho lak požár vznikl jest ne-

známou záhadou

Pan dosel' ( ei v eý m I lal

lani zavítal do Crete kdež uié k

uspořádáni nějaké majetkové zá

bžitosli

Pan doMef Zuaiuciiáčck byl
Stížcu ÚeheiH slunce ale bude

brzo zdráv pouze éásl hlavy a

oku ehiiiavl Přijel několikráte
ibl Crele lil" F 1 Stcjikal jej
OMtlil a Ullšlujc ji j Ž' bude bl

o zdráv a iihh i e vénuvuii s

plácl Na lni Mié j t vždy pra

lilii1

Veřejné

piiibuHla lorákovo nolo na pi-

ano " 'a MMité Hoře" Ti ed

"en její byl ploejtéiiý 11 oduňe

vnělý l'ak pronesla pinií líand

hauerová zahajovací řeé niilvui

hlaxeiu lak jako vždy Na jeví
ilé vm uplije mladý Viktor Va

Aák a za doprovodu Jcéuy Irmy

'oioiákové přednáší Mvaje pék- -

iié houslové nóbl které přijalo

bylo hlučný 111 pol bskeni tuk tr
by

I nucen přidali Pak hI !oe

ui lableéníkova zapívala nvým

u lodici: y m lilínen péklioii liá

1'olld píie'l a byvní potleskem

vyvolána zazpívala jcAlé olo

"lelélj bélollliká holubička

'ýborné doprovázeli u piana pí

žádoucí

dnk ziiáino buď' iispořá
dán vc Wílber velký karneval

po H dny začne !I1 julyř I

a 2 Mipna ledy po Iři dny bude

zábavy iomI a za příčinou mIiiV'

nélio oznámení byla vypravena
řada automobilů ve élvrlek cc
lá kapela hudební n nimi vyjeli
z WíHnr záhy z lána by proje-
li mnoho mét první Mlanice by
la llallam druhá Clalonía dále
Hc Wíll Plyiuoulh Hwanloii
WcMlcrn ToIiÍiih MÍIIikiiii

Frícul líorcliiMier 1'leaNant

llíll na posicii Crete kam jďíje
lí až koleni Mcdiné hodiny vcécr
všude hrála hudba v Crele sl da-

li zvlišléf záležet I také bylí v

Crete toužebné očekáváni lul mc

dostavily plné ulice lidu každý
mc téšf nu dalš! podívanou

Slečny Vlasla a Hožena Při-

bylovy z Ouialiy dlely návšlévou
v Krauier u příbuzných a laké mí

zajely do Crele kdež navštívily
MV'é přátele vc Šloru lil I llralřf a
i z i i t

Domy na prodej:
MIM Mlollill fintil o "i nvčliié i' II

Wilí UiiUnry 'lion a ti m-ť-t

'!l'7h Hu lil ul (Z )í li i(
il foly nu l'J ii lliclo-r- ul

1771 ji (I ul Ti sví-- Mimi

i(i'iii'i!'i i bulíky Ku llime
IT7 ji !l ul ii a a s vi't U'ni

u'leii Přu ive řmliiiV
'

1'člti „ 7í'7 Ji i' ni

J'lU ji „ 1! „„y
fiiisinlliir ul iiroa a f iiiinlier

stcfll

ií s ul ilniii a u il n„il
H luM'l llllll

iiris ji? ui í fiftfii

!!M'í i lna ul illiin ti si '

IHIO lii'HS ul illllli li I) ovi l

l!i'"i ji Mí ul iiii n I i In ii

) cl II II

Ulil Nu Ul li Um ilnuinlt 'l svil
Ilns Jí I'' ul lul 'ťi tt% ilv ii lhán

ky nIihIiim liioiňl' ulíčliii (inui j)t ( 'loit

17!i7 již Pl ul velký lul i ilmy
I7ť'i jiř 'L ni i vn luly
17 M I7U' Jíž t ul 'lvu fiomky u

lul f0lťi v ti i liifiím ii nvHt ku?

ilýt
ívii ituiny HIM ( PJU jl„ 7 id

L"Jiirt jíz JI dnai f vtt
llilin m-- tSlUl ji„ 12

tifnn i Ti včl Ví Arluř
lifua o sičt UHU ji JI
lifuu i r MVf„ 012 Alliis

(lvu ilmav J70M Ji) ji Pi

lul 7l'i jUui II
v k a ý lui nt:t ji?ul m

Cli co ti It klipuvnt ii Jjrixlťivut př

liliinlfi m u ukn Má in ii taa")ia Jinýrli
ni jot krt a lutft 1'ojiftťii'miin ďany n

tiAbytok proti oliril hluš ku vAtnt Duj
#

tu nám mprivlt vi& pojiAtAal

BERKA & MUSIL
ÍI6 Im lldg Til Oouglat 5967

IIVAŠÁlfA
ill u Iři

tento týden zvláStS

velice snížené ceny

Hámské "Vest" Ue 3 Zit 25C

Mužské "1'níoii Smi' jmi 76c

Slaměné klobouky po 10c

Pámské zástěry po lBc

Všeho druhu dámské a mu

ské piuiéoehy it pálí za 2fic

'išeeky dámské klobouky za

poloV iéul ei nu

Vm Vašák - Dva obchody
itríitií jtboáí dáuuké klobouky

boty a itfevíee d'tiu-ik- tnui

tké a iltké vypriivné řboži

1252 - 04 Bo 13 Kt Omuha Neb

cvičení
i i

3 srpna 1913

Ulili na úlevu Iřeh kdož pimlížc
id bylí vclikoiiuéuíui loriiádcin
loulYnuc že každý ' krajinní
cliž k volbé mc duNlliVÍ bllde

iIiimoviIÍ pro vydán! léchto dlu- -

inpÍMli Nejedná mc o lil dobro

íniiosl jak mc Mluvci tomu roz

11Ulili lielioi penie iyio oouou

dljéovány na dobu dcMÍlj rokli a

jediné žádá mc ud oIičiiiimIvii n

uleMU lionilas uplaceni úroku
I ' I I I !'

Zl )e CIM I IljeilV UIIM011 imi
iczúrnéiié Také jest možno že

lilií CeK-c- 42'OřlHI liehllde Mpo

liebováno neboř nejvíce vykonal
lOIliocliv' obcillitiký výbor II též

luk zvaný ' nbiiovnviieí výbor
HcMloralíoii rytu milice pomoc

inskvll a v žádném případé plij
čka nebude vyšší nežli ♦tdi n

Na v bor klerý bude míli na m!ii

roslí rozdílení piijéek jmeiinvalí
okresní komimiři následující ob

éanv : II D Ifcd 1 II Kopíetz

íleorie 1 KleHner Charles II

Krovvii a NeU Anderson

Sbivuosl kterouž Kalot

Sokolové 11 pl íležllosli 2" b lélio

včio trvání v nedéli odp v

mí p Víic TeMiiře pořádali vyda

lila se v každém ohledu velko

lepé liž sám průvod kteréhož
v hojném počin vedle spolku o

iiiai"-kýe- sii"astnily se éž spol

ky soul b omaské 11 polské Z í

maliy velký zájem budil a celé

íi v v obecenstva kudy průvod
se ubíral nadšené obdiv MViíj

projevovaly A což prostorná
lékné dekorovaná sin v klenz
slavnost mc odbývala ta lepivé

byla naplněna Jakmile ale pro

tfram byl zahájen tu ihned nej

lepší pořádek zavládl a všichni

shromáždění s velkým ziijniem

provedení í'ho sledovali a účin

kující boullivýui potleskem od

ménovnli Prn(ram zahájil před
sela Kalol Sokola p dos Mi

řálskv uvítací řeci „ sice jak ná

sleduje: Vzácní liuslé 11 blllllí
Kaloliélí Sokolové! dakožlo

předseda Katolických Sokolu é

I srdečné vílám Vái k vyznaní
né slavností naši ke slavuosli

dvacelilelého trvání našeho spol

ku Náš spolek lo byl klerý

první pozvedl prapor Katolické-

ho Sokola aby zachránil náš do

rosí uasí svaté víře a milé na

šj eeské cej A že po dobil 2'l

roku nespal a nelenil ale praco
val loho svédeelvílil jest počet

údú pí es lúll a majetek v

eeiié osmi lísíe dollaru Vedle

daru +H'il ( na lot pro zvélšení

školy Když povinnost volala k

obéli náš Kalolieký Sokol vždy

osvédéil svou štédlosl k Úéelllill

náboženským a iiárnduíiu Pro

to slavnost naše jesl radostná

Sladké plnénf iovíuností nám o

'laZIlje pohled zpél na 2'l roku

činnosti a Vy shromážděni pní

eé a brat i 1 zajisté radujete se

m náiiií upřímné Zdař Hub ! Na

lo následovalo uvádéiií :i0 no

výeh éekancii Polom uásled i

vala řeč umy oi a Hahlmaua

Čtvrtým číslem byl zpév kterýž

pékllé přednesl smíšený sbor ko

Stein! Pii " čísle dobře pro

myšlenou řečf oslovil přítomné

vblp
1 CliUlnblák ze Snili II

mahy nači ž Kalol Hudební

Sbor zahrál "ovcrlurii" V ná

sledujícím čísle vystoupila pani
I li řmánková matka praporu
kteráž s pochopením přednesla
k tíčeli tomu vblp Viánkeni se

psanou VboU báseň

t Ismy lit i isb oi pl oui iui lni

opět Zpév ktelýz rovin" pékllé

iiln l soíňiiy sl ul' kostelní

Na lo Id) ilali 'l á

lok ktilVZ v sié liii piiibvid
né iitiml c o iilé si n ni wnutu
H zdál in ul pok !" OV 'iilii lviiliil

Sokolrt V tC i"'Ule Velmi dlll
b piostná ivičini p uvedl d

lost Ivutiil SukoU Ze Sniith 1

mahy a v
j ib náď"tu svoji Zibit

itost i v li ni'ii lut lii tnlli eb du

svéibdl eVlivmi Ktid Skil Z

(iiiibv Oímjl a pliivobni bud

bv Viblil lniibiiU ttb Nl4V

liisl ídk(IOiti4 II V I" kkVillHi

i( H4 liéiiií obtiivske liih-i- i

t i pi lim 1 1 i( kbo l

pii lili
In Kt 'I kilili' li id

vkvi!ti !iUiu oiib'1 S'11

b!ilii pi
' i ) lé iiii ll in

)iiil tlili ktttM Ktnl ikid

f isi'l 4 tiík li VlÍ podi íl V

J
I Ml il l iU'l l'í 4lk Po

iniidi4 Insil Hiliiit dii ď"l

bk Not il W Pili I 4 4

ll I'! V 4'i p"lj tli !ni

d í lM kp Kiiioil Knpl
I r llnik l t tdt ii l - J

ivn

mIcc vážné rliiiriivélit 11 ačkoliv

viíciiuižiic jtécc lékařské a ticjlcp

iíhu domácího imctřciií mi jí do- -

Mtalo přece Ve étvrlek 17 ceť

věnci! v !l liodin ráno krutému
imiidil podlehla Neuéeká viučlio

odchodu draze milované a iiezu

poiiicnulelné manželky a liialky
v lieziuériiélil bolu 11 pozřlllilá
rodina Mcxlávajíeí Z uilinžela p

dim H Wnvříiiy luiKÍcMkélio lui

pil11111 hadicové cely čh 12 do

roMlIfch mviiu (''ranka Iom''h a

Houíne a dvou dcer lilinicbe 11

Mayifjc juiŽ plalí upříinliú naše

NuiiNlrnil
- Na prázdniny do (Jraiid

líiikc rolo kde také v loňském

loce me'ikal odjíždí diie h rodi

nou lír I"' A Sedláček drží

mc lam imi inéníe

Pan Frank V„ Dvořák

liiajílel velkého skladišlé uhlíni

a dřívím odjíždí dnei ďi loua

l'ily In kde iiavŇlívl četné své

známé a přálely Pan lívoiak
Mtále byl pilin'' zaméNfnáii 11 pro

lo na výleté kde imi () dní '"

drží přejeme mu hojného zula

ven! a pobavení a co hlavního

aby opél zdráv mezi liáiu m na

vrál il

Sleé Týna (auiborová o

debrala se na prázdniny do

Coinsloek kde ulráví delí dobu

na ranné aby pak vrátila mc za

se osvéžena odpočinkem do (I

iiiahy
Po obdržení radost né zprá

vy že do domáenoslí niiiiieli
Mondových v tlsceola Nel a

vítal čáp odejel liim ku konej

minulého týdne paní Knindová

manželka inajitele řeznického

iuáinii z Ji P' ul p V I1'

Kunela Paní Fondová jest dee

ion manželu K uuelovýeb
V minulém týdnu povob ní

1(11 Mlavbé obydelnj esideiee V

vedl sobé p I"'ed 'llieb V ' !'l

'NH )o eH lil V ďllé 42 L'""

Paní Marie 'aiáková manželka

p 111 'iiháka majiteli dvou

obchodu božím xlriiiím vyve
dla sobé rovnéž povolení ke slav

bé krásné rekiiibnee í'm 2"--

South 1'ciilral liblv v cené

Na návslésu slaré nvť

vlastí vydají se Ivibn pa

ní Šuičková manželka p dana

Špačka čís I II h Picree ul a je

jí sestra I1 lani iška provdaná za

p Kabálka Cílem jejich centy
bude Velká HvIcm na Morav é

kde hodlají mc svými rodiči mi

polésiti tlbéuia pailllll plejeoie
ab v na svém v v let é hojné á bit

vy užily a ovŇeui po čaie asi

slastnému svým rodinám se na

vi ál ily
V pondélí kolem '1 'n bod

ráno náhle zemřel p fíohumí!

IÍv-- bydlící u p Albrechta Vy

skočila čís lílin jižní 11 ul

Pohřeb odbývá se dlíc Ve sile
du a sice pobrobníekého závo

du p branka landy do kostela
a iltud na St Mary' hibitov v

South Dinaze '( 11 11 Kys

byl 2-
-' roky stár a před tremí

týdny teprve do Ameriky píije
z Malsíua 11 Táliora Cechy
Pracoval v cukrovaru na sev

lil ul Příbuzných zde Auie

I lee nemá žádnveb Poiistalvm

projevujeme nousl rasi

Pan hni lihal oblílieý
hostinský Z I I 11 William ul

pondéli m námi sdéld Že po ei lý
t (II 1 11 týdel bude Me llidifiU lni

loo Ouoíhll a Míče na výleté po ée

skýeh otib'ieh zíiné ioel Nebra

kv Aby si-
- Janovi m kdi

o to (lOMulajl e Již pp li i
'
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